
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 16. 5. 2019/17:00 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Krajská zdravotní se v chomutovské nemocnici připojila k Evropskému dni melanomu v České republice 
 
Kožní oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Chomutov, o. z., se zapojilo v pondělí 13. května 2019 
do 19. ročníku Evropského dne melanomu v České republice. Cílem akce je každoročně upozornit širokou 
veřejnost na rizika kožních nádorů a umožňuje bezplatné vyšetření pigmentových znamének. 
 
Do ambulancí chomutovského kožního oddělení zavítalo 144 návštěvníků. „Plánujeme u 14 pacientů excize 
podezřelých změn. Definitivní výsledky budeme znát až po chirurgickém a následném histologickém 
vyšetření,“ uvedla primářka Kožního oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Chomutov, o. z., MUDr. 
Radka Neumannová. 
 
Zdravotníci při vyšetřeních pacientům radili, jak se správně chránit před slunečním zářením. Často totiž lidé 
nevědí, jaký fototyp pleti mají, jak ho poznají. „Záleží na reakci pleti při kontaktu se sluníčkem, zda 
pigmentuje nebo nikoliv. Nejsvětlejší typy vůbec nepigmentují a jdou hned dočervena. Tmavší typy nejdříve 
zarudnou nebo vůbec nezarudnou, a jdou okamžitě dohněda. Tmavší fototypy mají lepší prognózu proti 
nádorovým onemocněním a lepší ochranu. Fototyp se dá také poznat podle barvy očí. Čím světlejší barva očí, 
tím světlejší typ pleti, tím větší by měla být ochrana při opalování,“ poradila MUDr. Radka Neumannová. 
 

   
 
Zdroj: info@kzcr.eu 

mailto:info@kzcr.eu

